
Magistrát města Brna 

Odbor stavebního řádu

R I N [ ° []B

SP. ZN.: OSR/MMB/0528924/2024/Zru VYŘIZUJE: Ing. Iva Zrůstková Brno 12.2.2025
Č. J.: MMB/0074829/2025 TEL./E-MAIL: +420 542175401/zrustkova.¡va@brno.cz

Opakované stavební řízení pro stavbu nazvanou: „Nové veřejné osvětlení 7ks, Brno, ul. Kotlanova“, 
pozemek pare. č. 8380/1, 8380/6, 8380/15 v katastrálním území Líšeň, obec Brno.

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPAKOVANÉ STAVEBNÍ POVOLENÍ

Odbor stavebního řádu Magistrátu města Brna (dále jen „stavební úřad“) příslušný podle ust. § 30 odst. 1 
písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební 
zákon“), ust. § 139 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a čl. 9 odst. 3 
písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna /vše v platném znění/, místně příslušný podle ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), posoudil žádost stavebníka, kterým je 
Technické sítě Brno, akciová společnost, IČO 25512285, Barvířská č.p. 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno 
2, o vydání povolení v opakovaném stavebním řízení. Po přezkoumání žádosti podle ust. § 129 odst. 5 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 
31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“), ve spojení ust. § 109 až 115 s ust. §330 odst. 1 nového 
stavebního zákona, v souladu s ust. § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění do 31.12.2023, stavební úřad rozhodl takto:

pro stavbu s názvem:

„Nové veřejné osvětlení 7ks, Brno, ul. Kotlanova“ 
pozemek pare. č. 8380/1, 8380/6, 8380/15 v katastrálním území Líšeň, obec Brno

podle ust. § 115 odst. 1 stavebního zákona ve smyslu ust. § 129 odst. 5 stavebního zákona

vydává opakované stavební povolení

stavebníkovi, kterým je
Technické sítě Brno, akciová společnost, IČO 25512285, Barvířská č.p. 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno.

Předmětem řízení je:
Stavba se nachází v zelené ploše na ulici Kotlanova, konkrétně v prostoru parku za objektem pivovaru 
mezi domy Kotlanova 1 a Kotlanova 3. Jedná se o veřejné osvětlení a kabelovou trasu, které zajišťuje 
osvětlení chodníků, bylo zbudováno 7 nových světelných míst výšky 5 m. Celková délka nového zemního 
vedení je 170 m. VO je napojeno ze stávající sítě.
Stavba sestává ze zařízení, umístěného pod povrchem země (kabely v chráničkách, zemnicí kulatina) 
v hloubce uložení 0,6 - 1,1 m, překrytých varovnou fólií a stožárů VO se svítidlem. Stožár je upevněn 
v betonovém základu, obsahuje výzbroj nutnou k činnosti VO. Celkový instalovaný příkon je 56 W.

Magistrát města Brna | Odbor stavebního řádu
Orlí 655/30 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn j www.brno.cz

1

mailto:va%40brno.cz
http://www.brno.cz


Č.j. MMB/0074829/2025

Veškeré podrobnosti jsou uvedené v projektové dokumentaci (datum vypracování 02/2024), vypracoval 
Ing. Ladislav Číšecký, vedoucí projektant Ing. Miroslav Rek, autorizovaný inženýr pro technologické 
zařízení staveb ČKAIT 1004852.

Podmínky pro dokončení stavby
Stavba je zcela dokončena, její provedení odpovídá projektové dokumentaci doložené k opakovanému 
stavebnímu řízení.

Účastník řízení stanovený podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu:
Technické sítě Brno, akciová společnost, IČO 25512285, Barvířská č.p. 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno 
Statutární město Brno, IČO 44992785, Dominikánské náměstí č.p. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno

Odůvodnění

Stavebník, kterým je Technické sítě Brno, akciová společnost, Barvířská č.p. 822/5, Zábrdovice, 602 00 
Brno 2, podal dne 10.10.2022 žádost o územní souhlas pro stavbu s názvem: Nové veřejné osvětlení, 
Brno, ul. Kotlanova, na pozemku pare. č. 4422/195, 8379/1, 8380/1, 8380/6, 8380/7, 8461 v katastrálním 
území Líšeň, obec Brno.
Na stavbu byl vydán územní souhlas ze dne 07.11.2022 pod spis. zn. STP/09458/2022/ZRU, který nabyl 
právní účinnosti dne 16.11.2022.
Proti tomuto souhlasu podala dne 22.05.2023 Mgr. Ing. Pavla Kvapilová, Kotlanova č.p. 2507/3, Líšeň, 
628 00 Brno 28, žalobu ke Krajského soudu v Brně, Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno.
Dne 07.12.2023 vydal Krajský soud v Brně, Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno, rozsudek zn. 62 A 
47/2023, který nabyl právní moci dne 12.12.2023, kterým byl územní souhlas zrušen a vrácen k dalšímu 
řízení.

Dle ust. § 129 odst. 5 stavebního zákona u stavby podle odstavce 1 písm. e) vede stavební úřad 
opakované stavební řízení. Za žádost se pro tento účel považuje žádost nebo podání, k nimž bylo 
dle stavebního zákona vydáno následně zrušené rozhodnutí nebo opatření.
Na základě tohoto rozsudku stavební úřad ÚMČ Brno-Líšeň vyzval vlastníka stavby podle ust. § 129 odst. 
1. písm. e) v návaznosti na odst. § 129 odst. 5. stavebního zákona s přihlédnutím k ust. § 111 stavebního 
zákona, ve znění pozdějších předpisů vlastníka stavby, v souladu s ust. § 45 odst. 2 správního řádu 
výzvou ze dne 22.01.2024 č.j. MCLISEN 00690/2024/2700/ZRU k doplnění žádosti. Nedostatky jsou 
podrobně specifikovány ve výše uvedené výzvě.
Současně toutéž výzvou ze dne 22.01.2024 č.j. MCLISEN 00690/2024/2700/ZRU stavební úřad stanovil 
přiměřenou lhůtu k provedení úkonu v termínu do 30.04.2024.
Z těchto důvodů stavební úřad rozhodl v souladu s ust. § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu o přerušení 
správního řízení.
Zároveň vlastníka stavby poučil, že pokud nedoplní žádost v rozsahu uvedeném ve výzvě ze dne 
22.01.2024 č.j. MCLISEN 00690/2024/2700/ZRU a termínu stanoveném toutéž výzvou, tj. do 30.04.2024, 
a nebude-li v opakovaném stavebním řízení stavba povolena, stavební úřad bez předchozího řízení 
rozhodnutím nařídí odstranění stavby podle ust. § 129 odst. 5 stavebního zákona.

Dne 1.7.2024 nabyla účinnosti obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 25/2023, kterou se 
mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna. 
Touto změnou přešla veškerá agenda stavebních úřadů na území města Brna z úřadů městských částí 
na Odbor stavebního řádu Magistrátu města Brna, který nyní vykonává přenesenou působnost obecního 
stavebního úřadu a kontrolu ve věcech stavebního řádu podle nového stavebního zákona, a to i ve 
věcech, které byly zahájeny před účinností tohoto zákona. Z tohoto důvodu v řízení sp. zn. 
STP/12488/2023/ZRU zahájeném dne 10.10.2022 u stavebního úřadu ÚMČ města Brna, Brno-Líšeň 
pokračuje Odbor stavebního řádu Magistrátu města Brna.

Magistrát města Brna | Odbor stavebního řádu
Orlí 655/30 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn j www.brno.cz

2

http://www.brno.cz


Č.j. MMB/0074829/2025

Dle ust. § 330 odst. 1 nového stavebního zákona se řízení a postupy zahájené přede dnem nabytí 
účinnosti tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních předpisů. Za den nabytí účinnosti se dle 
ust. § 334a odst. 3 věty druhé nového stavebního zákona považuje 1. červenec 2024.

Po doplnění žádosti stavebníkem dne 25.03.2024 stavební úřad přezkoumal podanou žádost a 
shromážděné podklady a opatřením ze dne 20.12.2024 č.j. MMB/1128610/2024 dle ust. § 129 odst. 5 
v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona, oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
zahájení opakovaného stavebního řízení a upustil od ústního jednání a ohledání na místě. V oznámení o 
zahájení řízení poučil účastníky řízení o možnosti podat námitky a stanovil jim k tomu lhůtu a rovněž 
stanovil lhůtu pro seznámení se s podklady rozhodnutí podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu. 
V uvedených lhůtách nebyly uplatněny žádné námitky účastníků řízení. K podkladům rozhodnutí se nikdo 
nevyjádřil.

Dle ust. § 4 odst. 2 stavebního zákona rozhodoval stavební úřad v souladu se závaznými stanovisky 
a stanovisky dotčených orgánů. Žádost byla doložena těmito závaznými stanovisky, stanovisky a 
vyjádřeními:

závazné stanovisko Sekce majetkové Ministerstva obrany ČR, odbor ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, ze dne 14.02.2024, sp. zn. 
170531/2024-1322-OÚZ-BR, č.j. MO 141245/2024-1322,
stanovisko Magistrátu města Brna, Odboru životního prostředí, Oddělení ochrany a tvorby 
životního prostředí, Kounicova č.p. 949/67, Brno-střed, Veveří, 601 67 Brno 2, ze dne 
09.02.2024, č.j. MMB/0060800/2024/JN (DS), spis. zn. OZP/MMB/0060800/2024,
vyjádření Magistrátu města Brna, Odboru správy majetku, Husova 3, 601 67 Brno, ze dne 
14.02.2024, č.j. MMB/0077989/2024,
vyjádření stavebního referátu Magistrátu města Brna, Majetkový odbor, Malinovského náměstí 3, 
Brno-město, 601 67 Brno 2, ze dne 15.02.2024, č.j. MMB/0060818/2024, sp. zn. 
6300/MO/M M B/0060818/2024/2,
vyjádření Krajského ředitelství policie JMK, Odbor správy majetku, Oddělení správy nemovitého 
majetku, Kounicova 24, 611 32 Brno, ze dne 20.02.2024, č.j. KRPB-1896-24/ČJ-2024-0600MN- 
CHROMÍK,
vyjádření Magistrátu města Brna, Odboru dopravy, Kounicova č.p. 949/67, Brno-střed, Veveří,
601 67 Brno 2, ze dne 19.02.2022, č.j. MMB/0060806/2024, spis. zn. 
5400/M M B/OD/0060806/2024,
sdělení Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 
Brno, ze dne 20.02.2024, č.j. KHSJM 06495/2024/BM/HOK, spis. zn. S-KHSJM 04488/2024.

Dále bylo k žádosti doloženo
souhlasné stanovisko s podmínkami společnosti Brněnské vodárny a kanalizace a.s., Pisárecká 
555/1 a, 603 00 Brno, ze dne 07.02.2024, zn. BVK/02922/2024,
stanovisko společnosti GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, 
ze dne 12.02.2024, zn. 5002992472,
vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční 
soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví společnosti EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole,
602 00 Brno 2, ze dne 13.02.2024, zn. B6941-27113997,
vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. a všeobecné 
podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s., Českomoravská 
2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, ze dne 05.02.2024, č.j. 35108/24,
stanovisko společnosti Teplárny Brno, a.s., Okružní č.p. 828/25, 638 00 Brno 38, ze dne 
07.02.2024, zn. 01267/2024/TB,
vyjádření společnosti Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1 a, 639 00 Brno, IČ: 
60733098, ze dne 19.09.2022, sp. zn. 3100/BKOM/21067/2022, č.j. BKOM/21067/2022, zn. 
3100-MO-M670/22,

Magistrát města Brna | Odbor stavebního řádu
Orlí 655/30 j 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz

3

http://www.brno.cz


Č.j. MMB/0074829/2025

- vyjádření společnosti Dopravní podnik města Brna, a.s., Hlinky 64/151, 603 00 Brno, IČ: 
25508881, ze dne 16.02.2024, zn. 2079/2024/5040,
vyjádření k existenci sítí elektronických komunikací ČD-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 
00 Praha 3, IČ 61459445, ze dne 06.02.2024, č.j. 2202402880,
vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8,
148 00 Praha 4 - Chodov, ze dne 09.02.2024, zn. VYJNEJ-2024-01754-01,
vyjádření k dokumentaci pro všechny stupně projektové dokumentace společnosti Quantcom,
a.s., Křižíkova 36a/237, Karlín, 196 00 Praha 8, ze dne 08.02.2024, zn. BM1272597,
vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148
00 Praha, ze dne 14.02.2024, č.j. E06855/24,
vyjádření ÚMČ Brno-Líšeň, útvar tajemníka, samostatná odborná pracovnice Útvaru tajemníka, 
úsek zemědělství a pozemků, Jírova 2, 628 00 Brno, 08.03.2024, č.j. MCLISEN 
01226/2024/2004/MF, spis. zn. S-MCLISEN 01226/2024/2,
vyjádření správce stromořadí Veřejné zeleně města Brna, příspěvková organizace, Kounicova 
1013/16a, 602 00 Brno, ze dne 12.02.2024, zn. S/169/24,

- vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5- 
Stodůlky, 155 00 Praha 515, ze dne 12.02.2024, zn. 240208-1334647411,
stanovisko Magistrátu města Brna, Odboru investičního, Kounicova č.p. 949/67, Brno-střed, 
Veveří, 601 67 Brno 2, ze dne 22.02.2024, č.j. MMB/0060805/2024, spis. zn.
OI/MMB/0060805/2024.

Vzhledem ke skutečnosti, že byl pro daný záměr vydán pouze územní souhlas, tzn. že stavba vyžadovala 
pouze posouzení z hlediska jejího umístění, bylo nutné ze strany stavebního úřadu přistoupit při vydání 
opakovaného stavebního povolení k posouzení záměru nejen dle ust. § 109 až § 111 stavebního zákona, 
jak je uvedeno v ust. § 129 odst. 5, ale také dle ust. § 85 a následujících.

Na základě uvedeného postupu stanovil stavební úřad okruh účastníků řízení dle ust. § 109 ve spojení s 
ust. § 85 stavebního zákona a odůvodňuje se takto:

• dle ust. § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona
- žadatel:
Technické sítě Brno, a.s., Barvířská č.p. 822/5, Brno-střed, Zábrdovice, 602 00 Brno 2

• ust. § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona
- obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn:
Statutární město Brno zastoupené Mgr. Břetislavem Štefanem - starostou městské části Brno-Líšeň, 
Jírova č.p. 2609/2, Brno-Líšeň, 628 00 Brno

• ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona
- vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě:
Vlastnické právo k pozemku pare. č. 8380/1, 8380/6, 8380/15 v katastrálním území Líšeň:
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí č.p. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2,
kterého zastupuje Magistrát města Brna, Majetkový odbor, Malinovského náměstí 3, Brno-střed, Brno- 
město, 601 67 Brno 2

• ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona
- osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno:
Vlastnické právo k pozemkům pare. č. 8380/3, 8380/5, 8380/7, 8380/8, 8380/9, 8380/10, 8380/11, 
8380/18 v katastrálním území Líšeň

Magistrát města Brna j Odbor stavebního řádu
Orlí 655/30 | 601 67 Brno j ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz

4

http://www.brno.cz


Č.j. MMB/0074829/2025

Správci dopravní a technické infrastruktury a veřejné zeleně:
Brněnské komunikace a.s., Renneská třída č.p. 787/1 a, Štýřice, 639 00 Brno 39,
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., vodovodní sítě, Pisárecká č.p. 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno 3, 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 
EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414
Technické sítě Brno, a.s., Barvířská č.p. 822/5, Brno-střed, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň, Útvar tajemníka, Referát životního prostředí, Jírova č.p. 
2609/2, Brno-Líšeň, 628 00 Brno 28
Magistrát města Brna, Odbor investiční, Kounicova č.p. 949/67, Brno-střed, Veveří, 601 67 Brno 2

Při vymezení účastníků řízení, jejichž vlastnická nebo jiná věcná práva k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům a stavbám na nich mohou být opakovaným stavebním povolením přímo dotčena, 
stavební úřad posuzoval možné přímé dotčení umístěním navrhované stavby, neboť realizací stavby 
došlo k nárůstu světelného záření, které může vést ke změnám poměrů v území.
Z tohoto důvodu byli do okruhu účastníků řízení zahrnuti všichni vlastníci pozemků a staveb ve 
vzdálenosti 4-7 m od hranice pozemku ke svítidlu, kteří mohou být umístěním stavby dotčeni.

Stavební úřad v opakovaném stavebním řízení přezkoumal žádost podle ust. § 111 stavebního zákona a 
ověřil zejména, že

a. projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním 
plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním 
souhlasem, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby její soulad s 
územně plánovací dokumentací,

b. projektová dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu,

c. je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem,

d. předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány.
Ad a): Pozemky pare. č. 8380/1, 8380/6, 8380/15 v katastrálním území Líšeň, jsou součástí ploch 
stabilizovaných. Podle stanoveného způsobu využití území se jedná o plochy s rozdílným způsobem 
využití - BU.V3 - bydlení všeobecné, struktura zástavby - volná.
Ve stabilizovaných plochách je za předpokladu respektování charakteru území a stanovených podmínek 
využití území (tj. zejména funkčního využití a prostorového uspořádání příslušné plochy) přípustné 
provádět: modernizaci, revitalizaci, přestavby staveb a dostavby, včetně dopravní a technické 
infrastruktury. Stabilizované plochy jsou vymezeny v grafické části 2.1 Hlavní výkres Územního plánu 
města Brna (dále jen ÚPmB OOP č.1/2025) a popsány v závazné textové části.
Stavební úřad konstatuje, že navrhovaná stavba změní stávající účel a intenzitu využití území v takové 
míře, která je v souladu se záměry územního plánování v dotčeném území, navržená stavba není v 
rozporu s veřejnými zájmy, jejím umístěním nedojde k narušení urbanistických a architektonických hodnot 
stávající zástavby, ani k narušení charakteru území, a proto stavební úřad konstatuje, že záměr je 
přípustný.
Ad b): Projektová dokumentace je vypracována dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
v platném znění. Rozsah a obsah jednotlivých částí odpovídá druhu a významu stavby, podmínkám 
v území, stavebně technickému provedení, účelu využití a vlivu na životní prostředí. Z žádosti, jejích 
příloh a projektové dokumentace je zřejmý rozsah projednávaného záměru. Dokumentace stavby splňuje 
požadavky stanovené vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, 
v platném znění, 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném znění.
Ad c): Bylo zbudováno 7 nových světelných míst výšky 5 m. Celková délka nového zemního vedení je 
170 m. VO je napojeno ze stávající sítě.
Stavba nemá vliv na stávající dopravní řešení v lokalitě.

Magistrát města Brna | Odbor stavebního řádu
Orlí 655/30 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz

5

http://www.brno.cz


Č.j. MMB/0074829/2025

Nové ochranné pásmo VO 0,5 m od osy kabelu a líce stožáru na obě strany vzniká dnem nabytí právní 
mocí tohoto povolení dle ust. § 46 odst. 1 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.
Ad d): K žádosti o vydání opakovaného stavebního povolení pro předmětnou stavbu byla doložena 
souhlasná vyjádření, závazná stanoviska, stanoviska dotčených orgánů, jejichž výčet je uveden výše 
v textu odůvodnění tohoto rozhodnutí. Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými 
orgány.

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost a přiložené podklady a dále 
postupoval ve smyslu ust. § 129 odst. 5 přiměřeně podle ust. § 109 až 115 stavebního zákona.
Stavebník v řízení předloženými doklady a podklady prokázal, že stavba není v rozporu s požadavky 
územního plánování a obecnými požadavky na výstavbu nebo s veřejnými zájmy, chráněnými zvláštními 
právními předpisy a dokumentace stavby splňuje požadavky stanovené vyhláškou č. 268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby, v platném znění.

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal podanou žádost a přiložené podklady. Žádost projednal 
s účastníky řízení i dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými kjeho provedení a zvláštními právními předpisy.

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily vydání opakovaného stavebního 
povolení, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se může účastník řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení ke Krajskému 
úřadu Jihomoravského kraje, Odbor krajský stavební úřad, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, a to 
podáním učiněným u Odboru stavebního řádu Magistrátu města Brna, Orlí 655/30, 602 00 Brno. Lhůta 
pro podání odvolání počíná běžet dnem následujícím po dni doručení rozhodnutí, nebo nejpozději po 
uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
Odvolání musí mít náležitosti dle ust. § 82 odst. 2 správního řádu.

Ing. Iva Zrůstková
stavební technik obvodu IV stavebního úřadu 
Odbor stavebního řádu

DORUČÍ SE

žadatel:
Technické sítě Brno, akciová společnost, IDDS: 55kgizb

sídlo: Barvířská č.p. 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno 2

Magistrát města Brna | Odbor stavebního řádu
Orlí 655/30 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz

6

http://www.brno.cz


Č.j. MMB/0074829/2025

obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn:
Statutární město Brno zastoupené Mgr. Břetislavem Štefanem - starostou městské části Brno-Líšeň, 
IDDS: u8jbv72

sídlo: Jírova č.p. 2609/2, Brno-Líšeň, 628 00 Brno 28

vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, 
nebo ten, kdo má jíně věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě:
Statutární město Brno, Dominikánské nám. č.p. 196/1,601 67 Brno,
v zastoupení Magistrát města Brna, Majetkový odbor, Malinovského náměstí č.p. 624/3, 601 67 Brno

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám a pozemkům (doručí se veřejnou 
vyhláškou):
pare. č. 8380/3, 8380/5, 8380/7, 8380/8, 8380/9, 8380/10, 8380/11, 8380/18 v katastrálním území Líšeň

DOTČENÉ ORGÁNY

Magistrát města Brna, Odbor životního prostředí, Kounicova č.p. 949/67, Brno-střed, Veveří, 601 67 Brno 
Ministerstvo obrany České republiky, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, Oddělení stavební úřad, pracoviště Brno, IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany

Správci dopravní a technické infrastruktury a veřejné zeleně:
Brněnské komunikace a.s., IDDS: tk7c8xt

sídlo: Renneská třída č.p. 787/1 a, Štýřice, 639 00 Brno 39
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., IDDS: c7rc8yf

sídlo: Pisárecká č.p. 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno 3
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Llbeň 
EG.D, s.r.o., IDDS: b4gxki9

sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
02 Czech Republic a.s., IDDS: d79ch2h

sídlo: Za Brumlovkou č.p. 266/2, 140 00 Praha 4-Michle 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i

sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414 
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr

sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00 Praha 515 
Magistrát města Brna, Odbor investiční, Kounicova č.p. 966/67a, Brno-střed, Veveří, 602 00 Brno 2 
ÚMČ Brno-Líšeň, Útvar tajemníka, ref. životního prostředí, Jírova č.p. 2609/2, Brno-město, 628 00 Brno 

NA VĚDOMÍ
Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň, úřední deska, IDDS: u8jbv72 

sídlo: Jírova č.p. 2609/2, Brno-Líšeň, 628 00 Brno 28

SPIS

Dále:
Úřední deska Magistrátu města Brna

Veřejná vyhláška bude vyvěšena na úřední desce Magistrátu města Brna po dobu min. 15 dnů po dni 
vyvěšení. Současně veřejná vyhláška bude zveřejněna po stejnou dobu způsobem umožňující dálkový 
přístup. V souladu s ust. § 172 odst. 1 a ust. § 25 odst. 2 a 3 správního řádu, se tato veřejná vyhláška 
považuje za doručenou patnáctým dnem po dni, kdy byla vyvěšena na úřední desce Magistrátu města

Magistrát města Brna | Odbor stavebního řádu
Orlí 655/30 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn j www.brno.cz

7

http://www.brno.cz


Č.j. MMB/0074829/2025

Brna. Pro počítání lhůt dle ust. § 173 odst. 1 a ust. § 25 odst. 2 správního řádu je tedy relevantní pouze 
vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce Magistrátu města Brna. Vyvěšení na úředních deskách 
městských částí má pouze doplňující Informační charakter.

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup ukončeno dne:

ÚMČ města Brna, Brno-Líšeň

Vyveseno dne:

Sejmuto dne: </

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup ukončeno dne:

Z Z ZZ/
Z x.

Úřad městské Z?síz - 
Brno-Líšeň

Jírova 2, 628 00 Brno

NIKOLA PEŇÁSOVÁ

Magistrát města Brna | Odbor stavebního řádu
Orlí 655/30 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz

8

http://www.brno.cz

